CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º  21/16

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando os serviços de patrolamento

e revestimento com cascalho na estrada de acesso à Chácara Alvorada, de propriedade do Sr.

Eduardo Baba, na Localidade de Faxinalzinho.

Justificativa

Na propriedade acima mencionada há leiteria e a produção diária é de 4.400 litros. A

estrada de acesso, em torno de dois quilômetros, encontra-se precária, dificultando o acesso. Em dias de

chuva a situação se agrava, pois há pontos críticos que precisam de revestimento com cascalho. O

proprietário vem reivindicando os serviços de patrolamento e revestimento faz bastante tempo.

Na certeza do apoio dos demais pares, se espera o atendimento por parte do Poder

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 25 de maio de 2016.

Alvir Tomas